
quintA-feirA, 03 de deZeMBrO de 200916
Diário OficialExecutivo  2

NOME: SINTIA SILVA DE ALMEIDA 
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belo Horizonte / Belém / Santarém / Belém / Belo 
Horizonte
PERÍODO: 28/11/2009 a 18/12/2009
QUANTIDADE: 20 e ½ (vinte e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº145 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49474

PORTARIA Nº145 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: ARTUR LUIZ DA COSTA DA SILVA  
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém - Belém / Santarém / 
Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 08/12/2009 e 13/12/2009 a 
15/12/2009
QUANTIDADE: 6 (seis) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
JUSTIFICATIVA: Os dias 13/12/2009 a 15/12/2009 serão 
utilizados para o retorno das atividades do colaborador ao 
referido evento.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº146 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49476

PORTARIA Nº146 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: SARA CUADROS ORELLANA   
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 10/12/2009 
QUANTIDADE: 5 e ½  (cinco e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº147 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49480

PORTARIA Nº147 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: ROMMEL THIAGO JUCÁ RAMOS    
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº149 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49497

PORTARIA Nº149 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: HIVANA PATRÍCIA MELO BARBOSA    

MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº148 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49491

PORTARIA Nº148 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: LOUISE TEIXEIRA CERDEIRA    
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº153 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49508

PORTARIA Nº153 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: DIEGO ASSIS DAS GRAÇAS  
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº150 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49500

PORTARIA Nº150 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: LEONARDO TEIXEIRA DALL’AGNOL   
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº151 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49501

PORTARIA Nº151 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: ADRIANA RIBEIRO CARNEIRO   
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº152 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49505

PORTARIA Nº152 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: LUIS CARLOS GUIMARÃES  
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº155 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49521

PORTARIA Nº155 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS  
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belo Horizonte / Santarém / Belo Horizonte
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
   
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº156 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49524

PORTARIA Nº156 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: GLEYSOM BRANDÃO  
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

PORTARIA Nº157 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
NúMERO DE PUBLICAÇãO: 49526

PORTARIA Nº157 DIPLAN/FAPESPA DE 27/11/09
A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 007/FAPESPA DE 
18.02.2008, e usando de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO COLABORADOR EVENTUAL:
NOME: JAKELYNE MACHADO LIMA  
MATRÍCULA: 
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL 
DESTINO: Belém / Santarém / Belém
PERÍODO: 05/12/2009 a 12/12/2009 
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia) Diárias.
OBJETIVO: Participar das Atividades das Redes TIC e Genoma 
em Santarém.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará, em 27 de 
novembro de 2009.
ROSILENE PARACAMPOS DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças

COntInUA nO CADERnO 3


